
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
07.04. 2025 № 629 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 09.09.2024 № 2080 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической 
культуры и спорта на территории 
г. Белогорск» 
 
 
 В соответствии с постановлением Администрации г. Белогорск от 
01.04.2024 № 603 «О системе управления муниципальными программами города 
Белогорск»,  

 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 09.09.2024 № 2080 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта на территории г. Белогорск» следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции: «Контроль за 
исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
по социальной политике Саяпину О.Н.». 

1.2. В абзаце втором подраздела 1.1 раздела 1 муниципальной программы 
слова «МКУ «Управление ФК и С Администрации г. Белогорск» заменить 
словами «МКУ «Управление культуры и спорта Администрации города 
Белогорск». 

1.3. Абзац второй подраздела 1.3 раздела 1 муниципальной программы 
изложить в следующей редакции: «Для решения задач, сформирован ряд 
мероприятий: 

а) создание спортивных сооружений, отвечающих современным 
требованиям, в том числе для проведения соревнований различного 
уровня; 

б) укрепление материально-технической базы спортивных учреждений; 
в) реализация мероприятий в сфере реабилитации и абилитации инвалидов;  
г) организация и проведение спортивных мероприятий; 
д) поддержка детско-юношеского спорта; 
е) подготовка спортсменов высокого класса; 
ж) расширение кадрового потенциала специалистов.». 



2 
 
1.4. Раздел 2 муниципальной программы признать утратившим силу. 
1.5. Раздел 3 муниципальной программы признать утратившим силу. 
1.6. Раздел 4 «Перечень объектов капитального строительства приобретаемых 

объектов недвижимости» изложить с новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.3 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск». 

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой 
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по социальной политике Саяпину О.Н.  

 
 
 
Глава города Белогорск С.Ю. Мелюков 

 



        Приложение к постановлению  
        Администрации г. Белогорск  
        07.04.2025 № 629 
 

 
 

4. Перечень  
объектов капитального строительства приобретаемых объектов недвижимости 

 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия/

объекта 
капитального 
строительства 

(объекта 
недвижимого 
имущества) 

Механизм 
реализации 

объекта (новое 
строительство, 
реконструкция, 

техническое 
перевооружени

е, 
приобретение, 
обоснование 
инвестиций, 

строительство 
«под ключ») 

Создавае
мая 

мощност
ь 

(прирост 
мощност

и) 
объекта 

Наличие 
утвержденно
й проектно-

сметной 
документаци

и 
(имеется/отс

утствует) 

Сметная 
стоимость 

объекта или 
предполагае

мая 
(предельная) 

стоимость 
объекта 

(тыс. рублей, 
в ценах 

соответству
ющих лет) 

Плановый объем и источники финансирования по годам, тыс. рублей Срок 
планируем
ого ввода 
(приобрет

ения) 
объекта в 
эксплуата

цию 

год общий объем 
финансирования, тыс. 

рублей 

федеральн
ый 

бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюджетные 
средства 

всего в т.ч. на ПИР 
и 

ПСД/обоснов
ание 

инвестиций 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Проект города Белогорск «Развитие инфраструктуры физической культуры, массового, детского спорта и поддержка спорта высших достижений»  

1. Капитальные 
вложения в 
объекты 
муниципально
й 
собственности 

 

X X X X Всего по 
мероприя
тию за 
весь 
период 
его 
реализаци
и 

25 410,526 25 410,526 - 14 200,00 11 210,526 - 2026 

2025 год 
 

14 947,368 14 947,368 - 14 200,00 747,368 - 



2026 год 10 463,158 10 463,158 - - 10 463,158 - 

 

1.1. Реконструкци
я стадиона 
«Локомотив» 

Реконструкция  189 
человек 
в смену 

отсутствует - Всего по 
объекту за 
весь 
период 
его 
реализаци
и 

25 410,526 25 410,526 - 14 200,00 11 210,526 - 2026 

2025 год 14 947,368 14 947,368 - 14 200,00 747,368 - 
2026 год 10 463,158 10 463,158 - - 10 463,158 - 
2027 год 0 0 0 0 0 0 
2028 год 0 0 0 0 0 0 

 
 

 

 


	№ 629 от 07.04.2025
	Приложение Перечень объуктов кап.строительства

